
16. Placering af sundhedshus på Vesterbro (2009-44233)
INDSTILLING OG Beslutning

Bymiljøudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at Lokaludvalget tager brevet til Københavns Kommunes Sundheds- og 1.
Omsorgsudvalg vedr. uhensigtsmæssig placering af sundhedshus til efterretning.

Problemstilling

Udkast til brev vedr. uhensigtsmæssig placering af sundhedshus
”Kgs. Enghave Lokaludvalg har med skuffelse konstateret at Københavns Kommune overraskende 
har valgt at placere det sundhedshus der skal dække bydelene Vesterbro, Valby og Kgs. Enghave på 
Vesterbrogade.

Det er i sig selv en dårlig placering, med dårlig adgang til offentlig transport og dårlige 
parkeringsforhold.. Nærmeste S-togs station er over en kilometer væk og det er kun buslinje 6A der 
passerer adressen. Det kan man ganske enkelt ikke byde de kommende brugere af sundhedshuset! 
Derudover bliver sundhedshuset placeret meget geografiske skævt i forhold til fordelingen af 
indbyggerne i de tre bydele. Specielt set i lyset af at mange af de ældre der især kommer til at bruge 
sundhedshuset bor i Kgs. Enghave og Valby – ikke på Vesterbro.

Vi vil gentage vores forslag om en placering ved Enghave station, på Vigerslev Allé ved Enghavevej. 
Vi stiller os tvivlende overfor at der ikke skulle kunne findes plads nok i kommunens lokaler i dette 
område. Placeringen liggre lige ved en stor S-togs station og ved vigtige buslinjer (1A, 3A, 10) der 
dækker de tre bydele langt bedre end den ene buslinje (6A) der passerer den foreslåede placering på 
Vesterbrogade. Vesterbro Lokaludvalg har ikke haft noget specielt ønske om at få placeret 
sundhedshuset på Vesterbro og har støttet op om Kgs. Enghaves Lokaludvalgs forslag til placering 
ved Enghave Station. Den placering er også langt bedre for Valby end den foreslåede.

Desværre lader det til at Københavns Kommune endnu engang har ladet placeringen af vigtige 
offentlige institutioner bestemme af hvor kommunen har ledige lokaler og ikke borgernes behov. 
Dette er ikke acceptabelt for borgerne i Kgs. Enghave.”

Løsning

Lokaludvalget tager indstilling til efterretning.

bilag




